UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação dos Grupos PET

Av. João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P, Sala 04, Térreo - Bairro Santa Mônica,
Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3291-8984 - pet_ufu@prograd.ufu.br

INFORME

Processo nº 23117.075936/2025-49

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE NOVO(A) TUTOR(A) DO GRUPO
PET MAIS SAÚDE, CULTURA E SABERES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e dando
prosseguimento ao EDITAL CLAAPET Nº 18/2025, informa o cronograma e as regras
estabelecidas para a Etapa de Entrevistas dos(as) candidatos(as) com inscrição
deferida.

As entrevistas ocorrerão no dia 10 de Dezembro de 2025, na Sala Virtual indicada
abaixo, seguindo os horários a serem detalhados na tabela subsequente:

           Candidato(a)      Horário da
entrevista

1. Gleicimar Gonçalves Cunha 08h30

2. Luciana Karen Calábria 09h10

3. Liz Cristiane Dias 09h50

Conforme estabelecido no Item 5.6 do Edital CLAAPET Nº 18/2025, a Etapa de
Entrevistas ocorrerá integralmente em ambiente virtual, com cada candidato(a) sendo
atendido(a) na ordem de inscrição. A Sala Virtual de acesso está disponível no
seguinte endereço: https://conferenciaweb.rnp.br/ufu/selecao-tutoria-pet-mais-saude.

Atenciosamente,

PEDRO FRANKLIN CARDOSO SILVA

Presidente da Comissão de Seleção de novo(a) Tutor(a) do Grupo PET Mais Saúde, Cultura e
Saberes

Portaria de Pessoal UFU Nº 7554, de 14 de Novembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Pedro Franklin Cardoso Silva,
Presidente, em 09/12/2025, às 13:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Informe sobre o horário das entrevistas (6926505)         SEI 23117.075936/2025-49 / pg. 1

https://conferenciaweb.rnp.br/ufu/selecao-tutoria-pet-mais-saude
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6926505 e o código CRC E42992B0.

Referência: Processo nº 23117.075936/2025-49 SEI nº 6926505

Informe sobre o horário das entrevistas (6926505)         SEI 23117.075936/2025-49 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informe sobre o horário das entrevistas (6926505)